透医第 2 8 0 6 3 号

平成 28 年 7 月 28 日

各 位

公益社団法人 日本透析医会

会 長  秋 澤 忠 男

平成 28年熊本地震被災地への支援金について（ご報告）

 この度の平成 28 年熊本地震に際し、被災地の透析施設等に対し支援のための募金活動

を行ってまいりましたが、関係各方面の皆様の温かいご支援を賜り、募金活動期間終了ま

でに総額 6,286万円余の支援金が寄せられました。心より御礼申し上げます。

また、支援金の配賦等につきましては、以下のとおり 7月 20日までにその全額を送金

させていただきましたので、ご報告いたします。

記

 支援金受入額 62,860,343 円

 配賦先等

 熊本県透析連絡協議会 54,000,000 円

 熊本県臨床工学技士会 3,000,000 円

 日本災害時透析医療協働支援チーム（JHAT） 1,000,000 円

 熊本県腎臓病患者連絡協議会 1,000,000 円

 医療支援（ボランティア）派遣経費 3,068,326 円

 義援金（熊本県災害対策本部） 792,017 円

  計  62,860,343 円